

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewierocznici i miesięcznicy a dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister handlu przeniósł rewizora linii telegraficznych, inżyniera Leona Karasiewicza, ze Stanisławowa do Krakowa, rewizora linii telegraficznych, adjuktka budownictwa, Józefa Perrollego, z Tarnopola do Stanisławowa, i przeniósł adjuktka budownictwa, Józefa Müllera, ze Lwowa do Tarnopola, powołując go na rewizora linii telegraficznych.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniósła asystenta pocztowego Joachima Ueberalla, z Nowego Sącza do Lwowa.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: tymczasowego nauczyciela, Karola Strzelbickiego, w Chmielniku, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Chmielniku; tymczasowego nauczyciela, Maryana Kucharskiego, w Zarzeczcu, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Zarzeczcu; stałego nauczyciela, Henryka Köhlera, w Wysoce, stałym nauczycielem młodszemu dwu-klasowej szkoły etatowej w Błazowej; tymczasową nauczycielkę, Zofię Krupiecką, w Muniu, stałą nauczycielką szkoły etatowej w Muniu, stałą nauczycielkę, Stanisławę Orzechowską, w Krakowie, stałą nauczycielką kierującą XII szkoły etatowej żeńskiej w Krakowie.

### Obwieszczenie.

C. k. Namiestnictwo czeskie wydało dnia 27 stycznia 1890 r. do l. 9.812-St. następujące obwieszczenie:

„W skutek rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 25 stycznia 1890 r. l. 1.389 zmienia się tujejsze rozporządzenie z dnia 14 grudnia 1889 r. l. 124.706 o tyle, że celem umożliwienia szybszego przewozu świń targowych (*Futterschweine, Lauferschweine*) ze stacyi obserwacyjnej w Białej, dozwala się załadowane

na tej stacyi świnię targową dowozić do Czech temi samymi pociągami ciężarowymi, którymi dowożą także świnię rzeźną z Galicyi.“

Co się podaje do powszechnej wiadomości odnośnie do tutejszego ogłoszenia z dnia 3 stycznia b. r. l. 88.495.

Z c. k. Namiestnictwa.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Geometria dla klas wyższych szkół średnich dr. Franciszka Moćnika, na język polski przełożona przez dr. Tomasza Staneckiego. Wydanie III“. Wydana we Lwowie 1889 r., nakładem księgarń Seyfartha i Czajkowskiego, w poczet książek dozwolonych do użytku szkolnego w szkołach średnich z językiem wykładowym polskim. Cena egzemplarza wynosi 2 zł. 65 ct., tudzież książkę p. t. „Lehr und Übungsbuch der Geometrie für Untergymnasien“, „Geometrie für Obergymnasien“ i „Geometrie Übungsaufgaben I II“, wydane przez dr. Franciszka Hočevara nakładem Temp-sky'ego w Pradze 1888, w poczet książek dozwolonych do użytku szkolnego w gimnazjach z językiem wykładowym niemieckim a nadto polecić trzy ostatnie książki do bibliotek wszystkich szkół średnich.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 lutego.

Wahny wiec Niemców czeskich, zwołany do Cieplic przez przewodców stronnictwa niemieckiego w Czechach, uchwalił, jak wiadomo z wczorajszej depezy, rezolucyę, wyrażającą zadowolenie z wyników konferencyi ugodowej. Taki rezultat wiecu był poniekąd do przewidzenia. Liberalni posłowie sejmowi przyjęli przed dwoma tygodniami jednogłośnie punkcacyę ugodową, a ponieważ rezultat ostatnich wyborów uzupełniających do sejmu praskiego stwierdził, iż pomiędzy nimi a ich wyborcami istnieje niezachwiany stosunek zaufania, więc należało się

spodziewać, że wyborcy ci stoją także w kwestyi ugodowej zupełnie po stronie swych wybrańców. Obok tego liczne i poważne niemiecko-czeskie stowarzyszenia, korporacye i gminy wypowiedziały bądź za pośrednictwem deputacyi, bądź adresów i uchwał, swą radość z zawarcia ugody, przyznając przytem, iż oddziała ona bezwzględnie błogo na materialne, cywilizacyjne i polityczne stosunki obu narodowości. Niedzielną ratyfikacya ugody ze strony bardzo licznej grona wyborców, zaśługuje na tem większą uwagę, i jest faktem tem bardziej pocieszającym, iż w ostatniej chwili, przed samem zebraniem się wiecu, ujawniły się zabiegi, aby spowodować uchwałę mniej korzystną dla dzieła, wytworzonego na konferencyi wiedeńskiej.

Oto frakcya Izby deputowanych Rady państwa, która przybrała nazwę „niemiecko-liberalne połączenie“ a składająca się przeważnie ze skrajnych żywiołów pod egidą znanych aż nadto ze swych występów w parlamencie Steinwendera, Knöta, Pradego i Bareuthera, uważała za potrzebne narzucić się na doradców ludności niemieckiej w Czechach i dekretować w powzięty na zebraniu klubowem uchwale, co z ugody może być przyjętem, a co powinno być odrzuconem. W uchwale tej zresztą frakcya wzmiankowana zajęła w ogóle nieprzyjemne w obec ugody stanowisko i stanęła tem samem w sprzeczności ze wszystkimi czynnikami politycznymi nie tylko w Austrii lecz daleko po za jej granicami, które miały i mają dla ugody jeden głos uznania. Do klubu, który zdobył się na tego rodzaju uchwałę, należy także kilku czesko-niemieckich posłów sejmowych, dzierzących równocześnie mandaty deputowanych do Rady państwa. Otóż godną jest uwagi taktyka tych panów. Na zebraniu w Pradze, odbytem dnia 26 stycznia, przyjęli oni bezwarunkowo ugodę, a we

dwa tygodnie później po przybyciu do Wiednia połączyli się z tymi, którzy w zasadzie przeciw niej się oświadczyli. Jaskrawa to zaprawdę ilustracya niezłomności przekonania i taktu politycznego tych posłów.

Zabiegi jednakże, jakich nieszczędnano z tej strony, aby obalamować wyborców i wpoić w nich mętne pojęcia o dziele ugodowym, pozostały na szczęście i pozostaną bezwzględnie w przyszłości bez najmniejszego odgłosu. Niedzielną wiec w Cieplicach dowiódł, iż niemiecko-czeska ludność odczuwa w całej pełni dobrodziejstwa, jakie rokuje akcya ugodowa i zanadto wiele ma zmysłu praktycznego i poczucia patriotyzmu, aby dała się sprowadzić na manowce garstce malkontentów, zawsze i ze wszystkiego niezadowolonych.

## Z c. k. krajowej Rady zdrowia.

W dniu 5 lutego b. r. odbyło się drugie posiedzenie c. k. krajowej Rady zdrowia, na którym:

1. Roztrząsano sprawę budowy szpitala powiatowego w Lubaczowie, powiatu cieszanowskiego; merytoryczne jednak załatwienie tej sprawy odroczone do najbliższego posiedzenia.

2. Oświadczone się za otwarciem dróg publicznej apteki w mieście Podgórzcu, powiat Wieliczka.

## KORESPONDENCYE

Praga czeska, 9 lutego.

(Zjazd niemiecki. — Dr. Mattusz. — Ks. Karol Schwarzenberg).

Dzisiaj odbywa się w Cieplicach zjazd stronnictwa niemieckiego. Zjazd ten w rokueszłym był zwołany, aby protestować przeciwko rezolucyi sejmu czeskiego, zaznaczającej choć mniej dobitnie, niż adres

## FRYNE W ELEUZIS

nowy obraz

Henryka Siemiradzkiego.

„Ach jakie to piękne!“ Oto okrzyk, którym przyjęto ostatnie dzieło Siemiradzkiego. Jakież to piękne, słyszy się w każdym kącie sali, szepeją to sobie wszyscy mniej lub więcej głośno, stosownie do temperamentu; czasem może zbyt głośno wyrwą się te niedyskretne słowa zachwyty dla pięknej Fryny jakiejś młodej osobce — ale to nic nie szkodzi, na to przecież wszyscy się godzą. Tym razem nie ma tu tego uroczystego nastroju, tego chmurnego spojrzenia w oczach widza, co to niekiedy tak wygląda, iż trudno odgadnąć, czy się widzi modli, czy obraz podziwia. Tu każdy patrzy wesoło w stronę, z jaką spływa strumień słońca i tak cudownie barwy rozrzuca, tu każdy porusza się swobodnie, z uśmiechem na twarzy przeświadcza się szybko po sali, szukając najodpowiedniejszego miejsca dla siebie.

Cóż wywołuje to zadowolenie, ten niezwykły a tyle odmienny od codziennego nastroj w sali? Czy piękna Fryne, czy najbliższe jej otoczenie? czy ta grupa śpiewaków, muzyków, pasterzy, oczekujących obok schodów w niemym dotąd podziw, gorąco upragnionej chwili zstąpienia Fryny do morza? Czy owa procesya młodzieńców i kobiet w spodu wzgórz, na którym wznosi się wspaniała

świątynia dorycka, czy może owe niebo greckie, rozciągające widnokrąg daleki? Wszystko, wszystko składa się tu na tenakord wesoły. I owe niebo i ci śpiewacy, gotowi w każdej chwili uderzyć pieśń radosną, gdy im Fryne odtworzy Afrodytę; i dziatwa z kwiatami; i ten pasterz, wychylający się z po za skłupa nieśmiało; i przepyszna grupa usługujących niewiast, skupiona dokoła swej pani i ten barwny tłum ciekawych widowiska, zalegający wielką przestrzeń aż pod progi wzgórz. A Fryne? Wszak to dla niej lud się dziś zgromadził, wszak to ona jest dzisiaj patronką wielkiej uroczystości, ku niej zwracają się też oczy wszystkich.

Na tle ciemnego szafiru morza, ukazuje się Fryne, jak niegdyś Afrodyta, w całym majestacie swej piękności. Tylko przeszliście blond włosy chce jeszcze rozrzuć, tylko jedną niebieską wstążeczkę w sandałka potrzebuje służebnica swej pani rozwiązać a Amorek jeszcze jedno skrzydło przypiąć, aby była gotową zanurzyć się w morzu. Czy wyjdzie z wody Afrodyta?... czy wyrosną róże i mirty pod jej stopami?... tego nie odważyłbym się powiedzieć. Fryne jest piękna. Ale czy kocha Adonisa? czy z popiołów jego kwiat anemony będzie miał jaką wartość dla niej... ośmieliłbym się wątpić. Ale nie wątpię o tem ci wszyscy, którzy się tu zgromadzili, zaledwie tu i ówdzie jakaś młoda Greczynka zdaje się niewierzyć w jej boskość. Patrzmy, jak mocno przejął się widokiem tej piękności i jak hałaśliwie wyraża swoją radość młodzieniec w białej tunice, o kruczym zarostcie; jaka rycerska energia w jego ruchu, jak wysoko podniósł bukiet róż czerwonych. Albo ów drugi,

obok kwiecarki. Zwrok jego nie mógł widocznie znieść dłużej blasku jej urody, bo jak piorunem rażony chwytła za rękę swego towarzysza i stoi oniemiały. Obok schodów, ku morzu, kędy Fryne przechodzić będzie, spojrzymy jeszcze na młodego muzyka. Smągła twarz jego, pełna jakiejś rzewnej zadumy, szlachetny nastrój jego oblicza, dozwala już teraz słyszeć tony lutni, którą w rękę trzyma. Będzie to pieśń czuła, jak jego spojrzenie.

Nie od dziś jesteście przyzwyczajeni widzieć w Siemiradzkim wielkiego artystę. Upoważnia nas do tego jego dotychczasowa twórczość, jego wielki talent, dzięki któremu w małym nawet obrazku, umie się zawsze utrzymać na wyżynie. Takim go znamy od czasu jego pierwszego wystąpienia, kiedy rychło po ukończeniu studiów akademickich wystawił „Jawnogrzesznicę“, a w kilka lat później, już w pełni swej dojrzałości artystycznej, wystąpił z „Neronem.“ Jeżeli ciągle postęp jest naturalnym objawem talentu, to ma on jednakże zakreślone granice — czy tę granicę artysta nasz już przeszedł, to tylko on w swej duszy odczuwa najlepiej, nam jednakże, sądząc po tem ostatnim dziele, trzeba się cieszyć, że się Siemiradzki jeszcze nie starzeje. W żadnym obrazie nie rozwinął on szerzej swego talentu, swej wiedzy, swego doświadczenia i owej łatwości pokonywania ogromnych trudności a których tutaj zdawał się szukać umyślnie; żaden obraz Siemiradzkiego nie ma więcej wdzięku, większego blasku barw, piękniejszych linii, szlachetniejszego układu draperyj, bardziej malowniczych akcesoryjów, więcej piękna i tego skończenia, co Fryne.

Przypatrzmy się jeszcze raz tej pysznej grupie środkowej. Pominawszy poprawny wszędzie rysunek, nadzwyczaj piękny układ draperyj, harmonię linii, jakoteż znakomite modelowanie ciała Fryny, zwróćmy uwagę na działanie barw. Gdyby artysta miał jakie wątpliwości w swoje siły, gdyby miał jakie braki do zamaskowania przed światem artystycznym jako kolorysta, byłby niezawodnie Frynę umościł na tle ciemnem, przez co uzyskałby o wiele łatwiej karnacyę ciała i efekt kolorystyczny. Siemiradzki postąpił inaczej: zharmonizował dokoła Fryny barwy jasne, a pomimo tego ciało nie uciekało nie ani na karnacyi, ani plastyce, ale przeciwnie wystąpiło z brawurą. Jest to sukces ogromny.

Mało jest malarzy, którzy mają tak wielkie poczucie piękna i tę miarę artystyczną, co Siemiradzki. Dlatego patrząc na obraz jego, nie szukajmy nigdy głębokich myśli, filozoficznych abstrakcyj, ale przede wszystkim artystyzmu, piękna. Czy są ludzie którym to może niewystarczyć? Wszak piękno jest jedynym a przynajmniej najwyższym celem sztuki. Zostawmy tedy Siemiradzkiemu świat starożytny, w którym się tak pokochał i pozwólmy temu artyście z Bożej łaski, aby się wiernie trzymał zasad swej twórczości dla chwały własnej i tej ziemi, która go zrodziła.

Tadeusz Wiśniowiecki.







pliwości co do ewentualnego powodzenia tego przedsięwzięcia, ze względu na specjalne warunki petersburskiego handlu zbożowego, nieuwzględnione przy konstrukcji elewatora. Po dokonaniu poświęceniu w zbudowanym umyślnie pawilonie, przedsiębiorcy przyjmowali obecnych (650 osób) suten śniadaniem. Podczas śniadania śpiewał chór cyganów, stanowiąc ulubioną rozrywkę kupców rossyjskich. Toasty wznosili ministrowie: Hübenet i Bunge.

**Projekt nowej komunikacji wodnej.** Odeskie Nowosti piszą: „Inżynier wiedeński Hobb robi u rządu rossyjskiego starania o dozwoleńce urzeczywistnienia projektu, mającego na celu utworzenie nowego systemu komunikacji wodnej, łączącej Europę zachodnią z Rosją. Projekt polega na połączeniu za pomocą kanałów rzeki Elby z Morawą dopływem Dunaju. Dalej inżynier Hobb zamierza połączenie Elby z Odrą, a tej ostatniej z Wisłą, tudzież Wisły z Dnieprem. Przez powyższe kanały i rzeki inżynier Hobb zamierza osiągnąć nader ważne pod względem handlowym połączenie trzech mórz: Niemieckiego, Bałtyckiego i Czarnego. Urzeczywistnienie projektu może być osiągnięte jedynie za zgodą trzech zainteresowanych mocarstw: Niemiec, Rosji i Austrii, do których inżynier Hobb zwrócił się ze swoim projektem i odnośnymi staraniami“.

**Koleje żelazne w Rosji.** W chwili obecnej w carstwie budują koleje żelazne: z Koziatyna do Humania z rozgałęzieniem od Humania do Szpały i Wapniarki (długość 375 wiorst), oraz sieć kolei z Mohilewa nad Dniestrem do Żmerynki, do Nowosielicy i do Bielieza (dług. 400 wiorst).

**Wiedeń, 10go lutego. (Telegram Gazety Lwowskiej).**

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego 3554 sztuk opasowego i 1111 sztuk chudego. Razem 4665 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 393 sztuk opasowych, i 459 sztuk chudych; z Bukowiny nie było żadnych.

Ogółem przypędzono o 276 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia, z samej Galicyi zaś 67 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia.

Tendencja zakupna była słabą i tylko z trudnością osiągnano ceny z zeszłego tygodnia.

Nie sprzedano 117 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 46 do 52 zł., towaru przedniego z Galicyi i Bukowiny nie było wcale żadnego, węgierskie woły opasowe po 47 do 55 zł., towar przedni po 56 do 59 zł. — ct., wyjątkowo 60 zł. — ct.; z innych krajów koronnych po 48 do 56 zł. — ct., za towar przedni po 57 do 60 zł. — ct., wyjątkowo po 61 zł. — ct.; krowy po 15 do 25 zł. — ct.; stadniki po 18 do 32 zł. — ct.; bawoły 19 do 21 zł. — ct.

Bydło chude 18 do 120 za sztukę.

## OSTATNIA POCZTA

Koło polskie odbyło w niedzielę i wczoraj posiedzenia. W niedzielę obradowało, jak się dowiadujemy z depesz prywatnych, w sprawie opustów podatkowych, wczoraj zaś nad przedłożeniem o uregulowaniu zewnętrznych stosunków gmin izraelskich.

Komisja budżetowa Izby deputowanych wybrała p. Zeithammera sprawozdawcą dla przedłożenia o galicyjskiej indemnizacji.

*Fremdenblatt* pisze, iż zdaje się być prawdopodobnym, że wkrótce zostaną podjęte na nowo między Austro-Węgrami i Rumunią rokowania w sprawie zawarcia traktatu handlowego. Czy zaś doprowadzą one do pomyślnego rezultatu, zawisłem jest do przeważnie od propozycji, jakie poczyni Rumunia, przyczem podnieść należy, iż pomimo większej po stronie Austro-Węgier gotowości położenia końca anormalnym stosunkom, rząd wiedeński nie może, bacząc na interesa swojskiego przemysłu, pójść po za granice tych ustępstw, jakie określił przed trzema laty.

Paryski korespondent *Köln. Ztg.* pisze o przybyciu księcia Filipa Orleanu na ziemię francuską, że znaczenie polityczne ma ono o tyle tylko, o ile rządowi trudno obrać odpowiednią drogę i wymierzyć karę. Według artykułu 3 ustawy z r. 1886, każdy z członków rodziny panujących mógłby ulec więzieniu od 2 do 5 lat, skoro się pojawił po wygnaniu we Francji. Ale, dodaje korespondent, krok młodego księcia jest tak

zuchwały i mimo zaprzeczeń, budzi tyle sympatyj w licznych kołach, że trudno będzie o dowód, iż księcia skłoniły inne, a nie patriotyczne pobudki do przybycia na ziemię ojczystą. Chcieć go karać za to, mówią liczne głosy, że chciał jak każdy inny Francuz oddać ojczyźnie swoje usługi, przedstawia się ludności takiej jak francuska, przeniknionej patriotyzmem, prawdziwym urąganiem. Inne rozumie się uczucia, obudziłyby sprawa, gdyby się sprawdziła pogłoska, że syn hrabiego Paryża przybył z abdykacją ojca i uroszczeniami do tronu, bo w takim razie nie byłoby to krok entuzjazmu młodzieńczego, ale ułożona intryga. W Paryżu jednak nie chcą wierzyć, ażeby młody książę mógł być tak przebiegłym obłudnikiem.

Z Londynu donoszą o niemiłej dla gabinetu torysowskiego sprawie, i to w chwili otwarcia parlamentu i zapowiedzianego wniosku szkolnego. Oto urząd specjalny, wyznaczony dla budowy szkół, udał się do rządu z prośbą o wyznaczenie śledztwa. Długo bowiem krążyły pogłoski o niedbalstwie władz dozorujących budowę szkół, obecnie zaś zaczęły się sprawdzać. Mianowicie władze te miały płacić za materiał, który nigdy dostarczony nie był, że dalej używano jak najgorszego materiału do budowy zamiast dobrego, lubo płacono za najlepszy a następnie, że rachunki podpisywane były bez żadnej kontroli. Dzienniki donoszą, że niektóre szkoły zostały nawet zbudowane zgoła bez fundamentów, nie mówiąc już o innych wadach przeciw higienie. Ze sprawy tej, głoszonej w dziennikach, nie omisszka skorzystać stronnictwo liberalne i irlandzkie.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Peszt, 11 lutego.** Najj. Pani i Najd. Arcyksiężniczka Marya Walerya przybyły tu wczoraj w południe. Najj. Pan oczekiwał i powitał Dostojne Pannie na dworcu kolejowym. Najj. Pani wypytywała się z wielkim zajęciem witającego ją pierwszego burmistrza o stan zdrowia hr. Juliusza Andrassego. Najj. Państwo i Najd. Arcyksiężniczka Marya Walerya udali się wprost z dworca kolejowego do zamku królewskiego. Licznie zebrana publiczność witała Ich Ces. Moście z zapalem.

**Wiedeń, 11 lutego. (Tel. pryw.)** *Polit. Corr.* zamieszcza korespondencję ze Lwowa z zaprzeczeniem wersyj podanych przez *N. fr. Presse* w prywatnych telegramach ze Lwowa o wrzecznej akcyi J. E. p. Namiestnika hr. Badeniego w sprawie zakazanego zgromadzenia wyborców w Podhajcach i tamtejszego uzupełniającego wyboru do Rady państwa.

(Zapewne jutro będziemy mogli podać w całości ten lakonicznie streszczony artykuł *Polit. Corr.* Już przy tej sposobności jednak musimy zaznaczyć, że wszystkich tych dziwnych urojeń i plotek, któremi tutaj szły korespondent *N. fr. Presse* zasypał swój organ w sprawie wyboru Podhajckiego, nie prostowaliśmy sami tylko z tego powodu, iż niepodobna było przypuścić, aby rzeczy tak dziwaczne i do tego *via* Wiedeń importowane, mogły znaleźć wiary u kogokolwiek nieuprzedzonego a stosunki krajowe znającego. *Przyp. Red.*)

**Wiedeń, 11 lutego.** Na odnośne zapytanie, oświadczył w komisji budżetowej Izby deputowanych p. Minister handlu, iż rząd rumuński nie uczynił dotychczas żadnego oficjalnego kroku w sprawie zawarcia traktatu handlowego z austro-węgierską Monarchią. Na zapytanie w kwestyi rokowań słownych między Austro-Węgrami i Niemcami, odpowiedział p. Minister, iż w roku 1887 zaproponowano Niemcom, aby oprócz austro-niemieckie stosunki handlowe na szerszych podstawach, a przytem uwzględnić wzajemne stosunki ruchu granicznego. Niemcy oświadczyły wówczas, iż dotychczasowa podstawa zdaje się im nieodpowiednią dla rokowań nad taryfą; i dlatego przyszło do skutku tylko przedłużenie istniejących traktatów. Odtąd nie odbywały się rokowania w tym kierunku.

W dalszym toku obrad oświadczył pan Minister, iż zdaniem jego, urządzenie osobnego ministerstwa ko-

munikacji byłoby trudnem do przeprowadzenia, chociaż nie da się zaprzeczyć, że zakres działania Ministerstwa handlu jest zbyt obszernym. Skutkiem podziału Ministerstwa handlu stałoby się wielce zakłócenie postępowanie przy kwestyach taryfowych i handlowo-politycznych.

**Praga, 11 lutego.** W odpowiedzi na telegram przesłany hr. Taaffemu przez p. Schmeykala jako przewodniczącego wieceu niemieckiego w Cieplicach, a zawierający wyrazy hołdu i przywiązania do osoby Najj. Pana nadzsedł dziś od hr. Taaffego na ręce p. Schmeykala telegram następujący:

„Najj. Pan raczył najlaskawiej upoważnić mię w drodze telegraficznej, abym niemiecko-czeskiemu wiceowł oznajmił Jego najwyższe serdeczne podziękowanie, o czem Pana zawiadamiam celem dalszego zakomunikowania“.

**Berlin, 11 lutego.** Wedle *Post* ks. Wali przybędzie dnia 22 marca do Berlina i weźmie udział na zgromadzeniu kapituły orderu Orła Czarnego i odnośnych uroczystościach, które odbędą się d. 23 marca.

**Berlin, 11 lutego. Nordd. Allg. Ztg.** stwierdza, iż nie tylko Francję, Anglię, Belgię i Szwajcaryę zapytywano urzędownie, o ile byłyby gotowe wejść w rokowania pod względem kwestyi robotniczej, lecz także poczyniono kroki przygotowawcze u innych państw, w których istnieje kwestya robotnicza.

**Monachium, 11 lutego.** Izba niższa odrzuciła prawie jednomyślnie uchwałę komisji, dotyczącą *placetum regium*, a także co do kwestyi starokatolików, w myśl wniosków komisji przyjęła odpowiednio motywowany porządek dzienny.

**Belgrad, 11 lutego.** Doniesienia dzienników, że wiele skompromitowanych w Bułgarii osób, mianowicie emigrantów, schroniło się do Serbii, i tutaj znalazło gościnne przyjęcie, są zupełnie bezpodstawne, gdyż w Serbii nie ma teraz żadnych zbiegów z Bułgaryi. Według prywatnych doniesień, parę osób próbowało przekroczyć granicę, lecz zostały przez władze serbskie napowrót na terytorium bułgarskie cofnięte.

**Paryż, 11 lutego.** W kołach parlamentarnych obiega pogłoska, iż skutkiem wczorajszego zachowania się legitymistów, rząd zajmie mniej łagodną postawę i zarządzi, aby książę Orleański odbył przynajmniej część tej kary, jaka mu zostanie wymierzona.

Senator Challemel-Lacour wygłosił w Marsylii mowę, w której powiedział: Stoimy w obec strasznej a nieuniknionej przyszłości i dla tego musimy być bezustannie w pogotowiu i niezapominać, że przy grze aliansowej nasz byt stanowi stawkę. Nie myślimy bynajmniej przyspieszać wypadków, te jednakże mogą spaść na nas zupełnie niespodzianie. Mowca przemawiał w końcu za odnowieniem traktatów handlowych.

**Paryż, 11 lutego.** W Izbie wniosków monarchista Cazenove o zniesienie ustawy banicyjnej, wydanej przeciw pretendentom; ustawa ta obraża uczucia patriotyczne. Wnioskodawca żądał uchwalenia nagłości dla swego wniosku. Minister sprawiedliwości odpowiedział, że nie można znieść ustawy bezpośrednio po okresie burzliwym i po zawarciu znanego Izbie układu. Minister zgodził się na nagłość traktowania wniosku, który wzięto zaraz pod obrady i ostatecznie 328 głosami przeciw 171 odrzucono.

**Rzym, 11 lutego.** W Castiglione de Lavallo (w prowincyi Peruggia) zapadła się podłoga sali szkolnej, w której urządzono przedstawienie teatralne. Z publiczności liczącej około 150 osób, czternaście poniosło śmierć na miej-

scu a 50 mniej więcej ciężkie skaleczenia.

**Londyn, 11 lutego.** Z Zanzibaru donoszą do *Timesa*: Emin basza powrócił zupełnie do zdrowia i przybędzie wkrótce do Zanzibaru. Gravenreuth pochwycił także brata Buszirego. Schwytanego powieszono.

**Ateny, 11 lutego.** W Izbie deputowanych zapytywali się Comunduros i Delyanis, czy prawdą jest, iż oficerowie w Lorissie wypowiedzieli posłuszeństwo i że królowi wręczono memoriał, w którym żądano, ażeby armia była niezawisłą od wpływów politycznych. Prezes gabinetu, Trikupis, zaprzeczył temu stanowczo, zarzucając przytem opozycyi, iż drobne wypadki podnosi do wielkiego znaczenia. Śledztwo jest właśnie w toku i dlatego nie może podać żadnych bliższych szczegółów.

**Massawa, 11 lutego.** Wojska włoskie powróciły z Asmary do Massawy.

**Nowy York, 11 lutego.** Według wiadomości z Rio Janeiro, zamierza rząd prowizoryczny przed powszechnymi wyborami wzmocnić armię o 10.000 ludzi.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 10 lutego 1890 r., godzina 1 minut 45.** Alp. Towarz. górnicze 107-70, Węgierskie akcje kredytowe 352-50, Akcje anglo-austriackie 168-50, Akcje banku Union 258-75, Akcje kolei Karola Ludwika 187-50, Akcje kolei północnej 262-—, Akcje kolei południowej 136-25, Losy tureckie 36-30, Akcje kolei państwowej 217-50, Akcje kolei Alfeld. ——, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 234-50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 191-25, Wiedeńskie losy komunalne 143-25, Akcje tytoniowe 116-50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 105-—, Losy regulacji Cisy ——, Akcje kolei Rudolfa ——, Akcje kolei Albrechta ——, Akcje kolei Elbetal 222-75, Akcje banku dla krajów koronnych 239-25, 4-prc. węgierska renta złota 103-50, Akcja banku związkowego 123-—, Akcje banku obrotowego ——, Rubel papierowy 1-28-75, Węgierskie losy ——, Marka niemiecka ——, Kolej Karola Ludwika ——, węgierska renta papierowa 99-35. Usposobienie utwierdzone.

**Wiedeń, 11 lutego 1890, godzina 10 minut 30.** Akcje kredytowe 321-65, Anglo-austriackie 167-90, Unionbank 262-—, Kolej Karola Ludwika ——, Południowa 135-50, Renta papierowa ——, 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne ——, galic. obligacje indemnizacyjne ——, do ——, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98-50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 97-—, Napoleondor 9-41-—, Rubel papierowy 238-80, 4-prc. węgierska renta złota 103-35. Usposobienie wyczekujące.

**Wiedeń, 10 lutego 1890 r. godzina 5 minut 45.** Akcje kredytowe 323-15, Anglo-austriackie ——, Akcje banku dla krajów koronnych 239-10, Akcje kolei Karola Ludwika ——, Południowa ——, Renta papierowa 89-90, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 106-—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 4 1/2 prc. ——, Galicyjski bank rustykalny ——, Losy z roku 1883 ——, Napoleondor 9-40-—, Rubel papierowy ——. Usposobienie —.

**Telegramy zbożowe z dnia 10 lutego 1890 r. Wiedeń:** Pszenica za 100 kilogramów —— do —— zł., żyto —— do —— zł., jęczmień —— do —— zł., kukurudza —— do —— zł., owies —— do —— zł., okowita per 10.000 litr procent 12-62 do 12-75 zł. Szczecin: Pszenica —— do —— zł., rzepak —— do —— zł., spirytus —— do —— zł., kukurudza —— do —— zł., Kolonia —— do —— zł., rzepak —— do —— zł. za 100 kilogramów jesień. Buda-peszt: Pszenica na wiosnę 8-54 do 8-56 zł. Berlin: Pszenica złota (na kwiecień) 201-— do —— zł., żyto —— do —— zł., spirytus 33-50 zł., rzepakowy olej —— do ——, zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 52-40 fr. olej rzepakowy —— do —— fr., spirytus —— do —— fr.

W teatrze hr. Skarbka. We wtorek dnia 11 lutego 1890.

PROK

opera w 5 aktach, a 9 odsłonach, E. Scribego Muzyka J. Mayerbeera. — Przekład J. Chęcińskiego.

Table listing cast members and roles for the opera 'Prok'.

Początek o godzinie 7 wieczorem. Jutro we środę po raz pierwszy „Szeroka natura“ komedia w 3 aktach Ostrowskiego.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

Hotel Zorza. Pp J. hr. Tarnowski z Rzeszowa, S. hr. Tarnowski z Sniatynki, S. hr. Wiśniewski z Perespy, A. Pogodowski z Bochni. Hotel Francuski. Pp. S. hr. Tarnowski z Chorzelow, J. hr. Tarnowski z Chorzelow. Hotel Angielski. Pp. W. Olszański z Nowosiółki, L. Majewski z Stanisławowa, M. Wojnowa z Pitrycz.

Nadesłane.

Najbliższe ciągnięcie 15 lutego 1890. Główna wygrana 50.000 zł. 3% losy Zakł. kred. ziemsk. austr. sprzedaje poniżej kursu dziennego. Także promesy na te losy po zł. 1.50 August Schellenberg Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA“ prenumerata roczna na prowincję zł. 1.80

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 m. 3 po południu pociąg kurierski — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg kurierski — o godz. 7 wieczór pociąg mieszany. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg kurierski — o godz. 6 m. 22 wieczór pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg kurierski — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 52 przed południem pociąg mieszany — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg kurierski — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 23 przed południem pociąg mieszany — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg kurierski — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 55 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu

karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 m. 5 wieczorem pociąg pospieszny z Bukareszt, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

z BELZCA g. 5 m. 21 po południu pociąg mieszany.

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI g. 5 m. 50 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróż, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa; Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna,

w kierunku do BELZCA g. 7 m. 43 z rana pociąg mieszany do Belzca i Sokala; w kierunku do STANISŁAWOWA g. 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i do Husiatyna;

g. 4 m. 25 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu; g. 10 m. 13 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy;

Godziny podane są według zegara lwowskiego

Ogłoszeń rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można w każdej stacji po cenie 6 centów za sztukę.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 10. lutego 1890.

Table with columns for 'płaca żądaja' and 'waluta austr.' listing various financial items and their values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8. lutego 1890.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Dług państwa', 'Obligacje', and 'Akeye'.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Tow. kol. żel. państw.', 'Listy zastawne', and 'Obligacje'.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Losy miasta Krakowa', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 7056 (865 1—3) C. k. Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Abrahama Branda w kwocie 10 zł. z pn., odbędzie w tutejszym sądzie w dniach 26 lutego i 26 marca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację połowy realności l. wykazu hipotecznego 18 gminy Karsy objętej, Macieja Bochenka własnej. Cena wywołania 830 zł. Wadyum 83 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli Gabryel Orzakiewicz notaryusz w Żabnie. Zabno, 18 stycznia 1890.

27 marca 1890 każdorazowo o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszym tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i niżej takowej te części powyższych posiadłości sprzedane zostaną. Cena szacunkowa i wywołania 331 zł. Wadyum 34 zł. Kuratorem wierzycieli, którzyby po 19 sierpnia 1889 do tabuli weszli ustanowiony adw. dr. Fink ze Stryja. Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tut. sąd registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Stryj, 20 grudnia 1889.

L. 15384 (861 1—3) Dnia 26go lutego 1890 powyżej ceny szacunkowej lub za takąwa zaś dnia 26go marca 1890 nawet poniżej takowej odbędzie się w tut. Sądzie zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności wyk. hip. 50 gminy kat. Książę objętej Michała Danyluka, Semena Danyły względnie tego spadkobierców własnej na rzecz Szymona Stangera pto 30 zł. Cena wywołania 255 zł. Wadyum 25 zł. 50 ct. Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzyć w tut. registraturze.

Kuratorem wierzycieli nieznanych ustanowiony adw. dr. Schäffer. C. k. Sąd powiatowy. Sniatyn, dnia 10 stycznia 1890.

L. 6046 (866 1—3) Sąd powiatowy w Zabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 150 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 26 lutego i 26 marca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności liczba wykazu hipotecznego 15 gminy Zabno objętej, Józefa Kobyłańskiej własnej. Cena wywołania 550 zł. Wadyum 55 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze. Zabno, dnia 27 grudnia 1889.

L. 8372 (863 1—3) Celem zaspokojenia wierzytelności Michała Backena w kwocie 40 zł., 80 zł. i 80 zł. wa. z pn., w stanie realności pod lk. 77 w Spasie wedle wykazu hip. l. 81 Franciszka Bachtiga własna dnia 27 lutego 1890 i dnia 28 marca 1890 o godzinie 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 1125 zł. w. a.

na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.

Zakład wynosi 113 zł. wa. O tem zawiadania się wierzycieli, którzy po dniu 17g. września 1887 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali, do rąk kuratora p. Maryana Władczyńskiego w Staremieście i przez edykta. C. k. Sąd powiatowy Staremiasto, 24 grudnia 18-9.

L. 11425 (849 1 3) C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 70 zł. z pn., odbędzie się na rzecz miejskiej kasy Oszczędności w Bochni w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 116 gm. kat. Chełm objętej, dłużnika Marcina Siatki własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 13 marca i 17go kwietnia 18-0 każdym razem o godzinie 10tej przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej. Wadyum wynosi 134 zł. Bochnia, dnia 15 listopada 1889.

L. 10450 (703 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu włościańskiego we Lwowie a mianowicie 9 rat po 19 zł. 90 ct. reszty kapitału w sumie 38 zł. i 42 zł. 55 ct. z pn. odbędzie się dnia 14 marca i 11 kwietnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lk. 22 w Jelnie położonej wedle wyk. hip. 336 tejże gminy Błazeja Drożdżala własnej.  
 Cena wywołania 750 zł. aw.  
 Wadyum 75 zł. aw.  
 Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Leżajsk, 19 grudnia 1889.

L. 688 (776 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w dniach 12 marca i 2 kwietnia 1890 każdą razą o godzinie 10 rano odbędzie się celem zaspokojenia sumy 260 zł. aw. zpn. od nieobjętej masy spadkowej Antoniego Hampla się należącej, publicznej licytacja realności lw. 113 w Makuniowie położonej ciału tabularne stanowiącej dłużnika własnej.  
 Cena szacunkowa 1760 zł. wa.  
 Wadyum 17 zł. 60 ct.  
 Bliższe warunki można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
 Sądowa Wisznia 30 września 1889.

L. 192 (803 2-3)  
 W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowli konserwacyjnych, które w latach 1890, 1891 i 1892 na gościńcach powiatowych w okręgu budowniczym krakowskim wykonane być mają, odbędzie się dnia 28 lutego 1890 r. w c. k. Starostwie w Krakowie licytacja ofertowa.  
 Cena fiskalna robót, które w r. 1890 wykonane być mają wynosi:  
 W sekcji drogowej Wielickiej zł. 5407.48  
 " " " Podgórskiej " 1898.20  
 " " " Zatorskiej " 1833.87  
 Razem 9139.55

Oferty mają być wnoszone na każdą sekcję osobno, lub na kilka albo też na wszystkie sekcje razem.  
 Jeżeli oferta obejmować będzie kilka sekcji drogowych, w takim razie zaofiarowanie podać należy dla każdej sekcji osobno albowiem zatwierdzenie nastąpi w każdym razie tylko według pojedynczych sekcji.  
 Bliższe warunki dotyczące się tego przedsiębiorstwa jako to: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany ogólne i szczegółowe warunki budowy, przejrzane być mogą w wymienionem Starostwie, gdzie także najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty ostemplowane marką na 50 ct. i zaopatrzone w wadyum wynoszące 5 prc. sumy fiskalnej, z wyrażeniem cen ofiarowanych nie tylko cyframi, ale także literami.  
 Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.  
 Z c. k. Namiestnictwa  
 Lwów, 5 lutego 1890.

L. 9696 (702 2 3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu włościańskiego mianowicie 8 rat po 9 zł. 75 ct., 113 zł. 2 ct. odbędzie się dnia 14 marca i 11 kwietnia 1890, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. k. 36 w Kuryłowce położonej whl. 235 Bartłomieja Matusia własnej.  
 Cena wywołania 300 zł. wa.  
 Wadyum 30 zł. wa.  
 Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze  
 Leżajsk, 16 grudnia 1889.

L. 12733 (812 2-3)  
 Na zaspokojenie kosztów sporn 52 zł. 46 ct. i egzekucyjnych dla Emilii Jurkiewicz przypadających odbędzie się w tutejszym dnia 21 lutego i 14 marca 1890 Sądzie licytacyjna sprzedaż 1/3 części idealnej realności dłużniczki Franciszki Horodzikiewicz i Maryanny Sniadanko własnej pod l. 478 w Jasosławiu na górnio Leżajkiem przedmieściu położonej.  
 Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywołania 160 zł.  
 Bliższe warunki akt opisania i detaksacyi dostarczy registratura.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Jarosław 20 listopada 1889.

L. 6672 (792 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza że w dniach 19 marca i 16 kwietnia 1890 każdą razą o godzinie 10 rano odbędzie się celem zaspokojenia 16 rat a 6 zł 50 ct. i reszty 77 zł. 38 ct. wa. zpn. na rzecz publiczną licytacja ciału hipotecznego lw. 116 księgi gruntowej Chorośnicy Michała Stupnickiego i innych własnego.  
 Cena szacunkowa 100 zł.

Wadyum 10 zł.  
 Bliższe warunki można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
 Sądowa Wisznia 9 listopada 1889.

L. 6200 (821 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 25 lutego i 11 marca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym publicznie przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. 20 326 w Zmigrodzie położonych whl. 18 19 ciału tabularne stanowiących dłużnika Mojżesza M Götzlera a względnie tegoż spadkobierców własnych na zaspokojenie pretensyi firmy fabrycznej Jakóba Grossa w kwocie 113 zł. 49 ct. z pn.  
 Cena wywołania wynosi 1550 zł.  
 Wadyum zaś 155 zł.  
 Protokół oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
 Zmigród, dnia 2 listopada 1889.

L. 224 (813 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. ogłasza, że odbędzie się w dniu 27 lutego 1890 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 marca 1890 nawet niżej takiej każdym razem o godzinie 10 rano licytacja realności wykazu hipot. 132 gminy Jasienica polska objętej Karola i Filomeny Jakobsche własnej na rzecz Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie pto 6 rat po 13 zł. 33 ct. i 168 zł. 92 ct. z pn.  
 Cena wywołania 400 zł.  
 Wadyum 40 zł.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
 Dla niewiadomych z życia i miejsca wierzycieli ustanawia się kuratorem dr. Lennartowicza.  
 Z c. k. Sądu powiatowego  
 Kamionka str. 17 stycznia 1890.

L. 4129 (791 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Jędrzejowi Kowal o 8 rat po 12 zł. 38 ct. i reszty kapitału 137 zł. 33 ct. w. a. z przynależnościami, odbędzie się w dniach 12 marca i 9 kwietnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie, publiczna sprzedaż realności lk. 7 w Misticzach wykazem hipotecznym 122 objętej dłużnika własnej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i niżej ceny sprzedaną zostanie.  
 Cena wywołania wynosi 600 zł.  
 Wadyum 60 zł.  
 Resztę warunków tej sprzedaży dotyczących można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
 Sądowa Wisznia, 30 października 1889.

L. 13125 (714 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zniesienia współwłasności realności objętej wykaz. hipot. l. 182 gminy kat. Wierzbówka, Iwana Synokińskiego, Magdy Dziuba, Anny Paszczuk, Pańka i Romana Synokińskich, Petra Artyma, Romana, Wasyliny i Hafii Osadczuków, Wasyla, Ostafija, Maryi, Jakowa i Magdy Szewczuków własnej odbędzie się na dniu 17 marca 1890 i 22 kwietnia 1890 każdą razą o godzinie 10 z rana, publiczna sprzedaż realności wyk. l. 182 gminy kat. Wierzbówka na rzecz Magdy Dziuba, Anny Paszczuk, Pańka Synokińskiego z tem, że na pierwszym terminie sprzedaną zostanie za lub powyżej zaś na drugim i niżej ceny szacunkowej.  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 667 zł. 50 ct.  
 Wadyum 66 zł. 71 ct.  
 Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony adwokat Orłowski w Borszczowie.  
 Borszczów, 30 grudnia 1889.

L. 5552 (817 2-3)  
 W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 20 lutego 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 27 marca 1890 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. 35/21 według wykazu hipotecznego 20 gminy Stuposiany objętej Jana Otta i Zofii Herminy Otto własnej, na rzecz Zakładu włościańskiego w likwidacyi pto 109 zł. 54 ct. zpn.  
 Cena wywołania 300 zł.  
 Wadyum 30 zł.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
 Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Piotra Kurysia ck notaryusza w Lutowiskach.  
 Lutowska, dnia 25 listopada 1889.

L. 13022 (717 2-3)  
 W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 17 marca 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 kwietnia 1890 nawet poniżej takiej licytacja realności l. 239 w Przemyslanach według wyk. hip. 524 Jana Wojtanowskiego własnej na rzecz Józefa Michaliszyn pto. 300 zł. aw. zpn.  
 Cena wywołania 910 zł.  
 Wadyum 91 zł. aw.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
 Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Aleksandra Zaleskiego w Przemyslanach.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Przemyslan, dnia 27 grudnia 1889.

L. 87396 (823 1-3)  
 W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1890, 1891 i 1892 na gościńcach państwowych w Samborskim okręgu budowniczym odbędzie się dnia 28 lutego 1890 o 12 godzinie w południe w c. k. starostwie w Samborze licytacja ofertowa.  
 Cena fiskalna robót, które mają być wykonane w r. 1890 wynosi:  
 1) w sekcji Staremiasto 1897 zł. 78 1/2 ct.  
 2) w sekcji Łopuszanka 2046 „ 01 „  
 3) w sekcji Turka 2118 „ 52 „  
 4) w sekcji Rudki 830 „ 27 „  
 5) w sekcji Sambor 1472 „ 57 1/2 „  
 razem 8365 zł. 16 ct.  
 Oferty wniesione być mogą na każdą sekcję drogową osobno albo też na kilka sekcje drogowe razem.  
 Jeżeli oferta obejmować będzie kilka lub wszystkie sekcje drogowe, w takim razie zaofiarowanie podać należy dla każdej sekcji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi tylko według pojedynczych sekcji drogowych.

Bliższe warunki dotyczące się tego przedsiębiorstwa, jako to: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany ogólne i szczegółowe warunki budowy przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w powyżej ustanowionym terminie, najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mają oferty, zaopatrzone marką na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 prc. ceny fiskalnej.  
 Żądane wynagrodzenie powinno być w ofertach wyrażone nie tylko cyframi ale także i literami.  
 Oferty nieułożone według przepisów lub nie podane w terminie oznaczonym nie będą uwzględnione.  
 Z c. k. Namiestnictwa.  
 Lwów, 6 lutego 1890.

L. 4208 (853 1-3)  
 Oznajmia się, że w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się sprzedaż przymusowa realności pod lk. 19 w Turce położonej wyk. hip. l. 412 objętej Wasyla Maksymiuk własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie na zaspokojenie 7 rat po 8 zł. 89 ct. wa. zpn., na dwóch terminach mianowicie dnia 17go lutego i 20go marca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano z tem, iż realność ta na pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej, a na drugim także poniżej takiej sprzedaną zostanie.  
 Cena szacunkowa 600 zł. wa.  
 Zakład 60 zł. wa.  
 Bliższe warunki licytacyjne można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
 Gwoździec, 12 listopada 1889.

L. 12 (858 1-3)  
 Mościcki c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że dnia 17 lutego 1890 i dnia 24go marca 1890 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się tamże licytacja połowy realności pod lk. 143 w Mościskach jak Dom. III. pag. 200 n. 8 haer. do Jonasza Breindli, Saula i Mariem Fucksów należącej na zaspokojenie wierzytelności Simona Blumenberga jako cesyonaryusza Józefa Herscha 2 im. i Freudy małż. Zimmermana w kwocie 30 zł., 6 zł. i 12 zł. wa. z pn.  
 Cena wywołania stanowi 522 zł. w. a.  
 Wadyum 53 zł. w. a.  
 Na pierwszym terminie zostanie majątność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim i niżej takiej sprzedaną.  
 Resztę warunków i akta tej sprawy przejrzeć można w Sądzie.  
 Mościska, dnia 16 grudnia 1889.

L. 15508 (857 1-3)  
 W c. k. Sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się na zaspokojenie wierzytelności w sprawie Michała Koladzin przeciw Stefanowi Mielnik pto 7000 zł. licytacja realności wykazem hipotecznym 136 w Wierzbówce położonej dnia 24 lutego 1890 i dnia 18 marca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania stanowi 4050 zł.  
 Wadyum zaś 405 zł. 50 ct.  
 Warunki przejrzeć wolno w Sądzie.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz p. Michał Baczyński w Kałuszu.  
 Kałusz, 10 listopada 1889.

L. 7980 (761 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 19 lutego i dnia 19 marca 1890 zawsze o godzinie 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nk. 113 w Srednicy położonej wedle wykazu hip. l. 18 dłużnika Piotra Diaczyszyna własnej na pokrycie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 17 rat po 6 zł. i reszty kapitału 44 zł. 80 ct. wa. zpn.  
 Cena wywołania 150 zł.  
 Wadyum 15 zł.  
 Kurator wierzycieli miejscowy notaryusz p. Morwitz.  
 Ustrzyki dolne, 30 listopada 1889.

L. 8457 (757 3-3)  
 Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 168 zł. 40 ct. aw. zpn. zostanie realność pod l. k. 59 w Strzelbicach położona wedle wyk. hip. l. 292 Mikołaja, Michała, Maryi, Anny i Iwana Stefanów własna 26 lutego 1890 i dnia 28 marca 1890 o godzinie 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 400 zł. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną.  
 Zakład wynosi 40 zł. aw.  
 O tem zawiadamia się wierzycieli którzy po dniu 28 sierpnia 1888 prawa rzeczowe nabyli, lub którzyby o takiej zawiadomieni nie zostali do rąk kuratora p. Maryana Władczyńskiego w Staremieście i przez edykta.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Staremiasto, 24 grudnia 1889.

L. 8873 (762 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Walentego Cieślaka w kwocie 72 zł. w dniach 28 lutego 1890 i 28 marca 1890 w Sądzie o godzinie 9 rano 1/4 część realności pod l. 370 w Wieliczce przez publiczną licytację sprzedaną będzie.  
 Cena wywołania wynosi 76 zł. 91 1/2 ct.  
 Zakład 8 zł.  
 Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegładnąc wolno w registraturze Sądu.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Wieliczka, dnia 19 stycznia 1890.

L. 9940 (722 3-3)  
 W c. k. Sądzie powiatowym w Żółtkwi w sprawie egzekucyjnej Banku krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z W. księstwem Krakowskim we Lwowie przeciwko Janowi Lang starszemu i masie spadkowej śp. Małgorzaty z Weberów Lang o zapłacenie kwoty 17 zł. 77 ct. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Banku krajowego królestwa Galicyi i Lrdomerji z Wielkiem księstwem krakowskim we Lwowie publicznie licytacja przymusowa realności wykazem hip. l. 159 i 272 dla gminy kat. Mierzwica z Wiesenbergiem objętej własnością Jana Langa starszego i masy spadkowej Małgorzaty z Weberów Lang będącej dla powyższej pretensyi za hipotekę służącej na 2139 zł. aw. ocenionej w dwóch terminach a mianowicie na dniu 10 marca 1890 i na dniu 21 kwietnia 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
 Na pierwszym terminie będzie realność sprzedaną tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za tęż cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.  
 Wadyum 214 zł. aw  
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony dr. Michał Korol adwokat krajowy w Żółtkwi.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia do przetrzeżenia w tusądowej registraturze.  
 Z c. k. Sądu powiatowego  
 Żółtkiew, dnia 20 grudnia 1889,

L. 8132 (774 3-3)  
 W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 19 lutego 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 marca 1890 nawet poniżej takiej licytacja realności l. 178 według wyk. hip. 95 ks grunt. gminy Myszyn Henryki Hecker własnej na rzecz wys skarbu Państwa pto 33 zł. 10 ct. i 150 zł. 75 ct. zpn.  
 Cena wywołania 3625 zł.  
 Wadyum 362 zł. 50 ct.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
 Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. Henryka Scheib c. k. notaryusza w Peczeniżynie.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Peczeniżyn, 27 grudnia 1889.







L. 1385 (664 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje dowiadomości, że równocześnie uskuteczniomym został wpis w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych, firmy W. Wertheimer handel starymi ubraniami w Tarnowie, dzierżycielem firmy jest Wolf Wertheimer, prokurantem ustanowiony Chaskel Wertheimer kupiec w Tarnowie, który firmę podpisywać będzie „W. Wertheimer, Chaskel Wertheimer“.  
Tarnów, dnia 23 stycznia 1890.

L. 530 (738 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach w sprawie przekazania kapitału wynagrodzenia za zniesienie prawa propinacji w dobrach tabularnych Pobiedz w powiecie sądowym kalwaryjskim położonych lwh. 84 objętych, własność uprawnionego do poboru p. Jana Wężyka stanowiących, orzeczeniem c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego we Lwowie z dnia 9go sierpnia 1889 r. l. 12208 w kwocie 15100 złr. w. a. wymierzonego, wzywa wszystkich, którzy do dnia 12 grudnia 1889 roku jako dnia tabularnej adnotacji oddzielenia prawa do wynagrodzenia za zniesienie w tych dobrach prawo propinacji od tychże dóbr prawo hipoteki na takowych nabyli, ażeby pretensje swoje najdalej do dnia 15 kwietnia 1890 w tutejszym Sądzie zgłosili. Nie zgłaszający się bowiem będzie na podstawie §§. 13 i 21 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. uważany za zezwalającego na przekazanie swej pretensji na kapitał wynagrodzenia według kolei nań przypadającej, porządkiem hipotecznym naznaczonej i przy przyszłej rozprawie nie będzie słuchany, a nadto utraci prawo do wnoszenia opozycji i innych środków prawnych przeciwko ugodzie, którąby interesowani przy rozprawie w myśl § 5 ces. pat. z 25 września 1850 l. 374 dz. u. p. zawarli, jednak tylko wtedy jeżeli jego pretensja została według porządku hipotecznego przekazana na kapitał wynagrodzenia, lub stosownie do § 27 nadal na ziemi zabezpieczona.

Zgłoszenie ma zawierać dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież mieszkanie zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć ustawowemu wymogom odpowiadające, legalizowane pełnomocnictwo, dalej kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach, o ile takowe mają równe prawo zastawu z kapitałem i oznaczenie zgłoszonej pozycyji wedle ksiąg hipotecznych.

Jeżeli zgłaszający się przebywa po za okręgiem tutejszego Sądu, winien wymienić pełnomocnika w okręgu tutejszego Sądu przebywającego celem odbierania uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesyłane będą pocztą do zgłaszającego się z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.  
Wadowice, dnia 25 stycznia 1889.

L. 21088 (767 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w myśl § 7 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. celem wykazania komu wymierzone orzeczeniem c. k. dyrekcji funduszu propinacyjnego we Lwowie z dnia 1 października 1889 l. 19273 z dnia 27 września 1889 l. 8361, 8362, 8363 w okrągłych kwotach 150 zł., 150 zł., 150 zł. i 150 zł. w. a. kapitał wynagrodzenia za zniesienie prawa propinacji w dobrach „Swierczków część“ „Swierczków część II“ „Swierczków część III“ i „Swierczków część IV“ wedle ks. gr. tab. lwh. 41, 42, 43, 44, Eustachego ks. Sanguszki własnością będących, z tem ograniczeniem, że własność rzeczonych dóbr po śmierci Eustachego ks. Sanguszki przejść ma na tegoż najstarszego syna a względnie wnuka płci męskiej a w braku tychże na Romana Lubartowicza ks. Sanguszkę, który tę majątność również swemu najstarszemu synowi a względnie wnukowi płci męskiej pozostawiać ma do wypłaty ma być przekazany, wzywa wszystkich wierzycieli hipotecznych tychże dóbr, aby najdalej do dnia 1 maja 1890 pretensje swe w tut. sądzie zgłosili.

Zgłoszenie nastąpić może ustnie lub pisemnie i obejmować winno dokładne podanie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się, względnie jego pełnomocnika, który przedłożyć ma pełnomocnictwo legalizowane, prawnym wymogom odpowiadające, dalej kwotę wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ileby takowe miały równe prawo zastawu z kapitałem, następnie oznaczenie hipotecznej pozycyji zgłoszonej, wreszcie w wypadku, gdyby zgłaszający się zamieszkiwał po za okręgiem tut. Sądu winien wymienić znajdującego się w tut. okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej bowiem uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się pocztą z tym samym skutkiem jak gdyby do jego rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w terminie wyżej określonym uważany będzie

za zezwalającego na przekazanie pretensji swej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej, nie będzie on już słuchany przy późniejszej zarządzie się mającej rozprawie i utraci prawo czynienia zarzutów i użycia środków prawnych przeciwko ugodzie, którąby interesowani zawarli między sobą w myśl § 5 ces. pat. z dnia 25 września 1850 Nr. 374 dz. u. p. wszelako tylko wtedy jeśli pretensje jego przekazano wedle porządku hipotecznego na kapitał indemnizacyjny lub też stosownie do przepisu § 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 Nr. 237 dz. u. p. pozostała i nadal ubezpieczoną przy gruncie.  
Tarnów, dnia 30 stycznia 1890.

## Wyroki prasowe.

L. 1577 (724)  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §. §. 489 i 493 sp. k. i 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w numerze 2 czasopisma „Pszczółka“ ilustrowana i z dnia 26 stycznia 1890 pod napisem „Rocznice powstania polskiego z r. 1863, zawiera znamiona występku z §. 305 zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. Starostwo w Gródku konfiskata tego czasopisma.  
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 27 stycznia 1890.

## Doniesienia prywatne.

Kto kupi  
wanę  
lub  
kanapkę  
z aparatem do grzania  
wody  
będzie miał za 4 et. kąpiel w domu.

Wanny cynkowe połączone z tuszami.  
Tusze także do użycia kuracyi hydroterapeutycznej.  
Kłozety pokojowe, hermetycznie zamknięte po 11 zł. 4 et.  
Instr. cenniki franko. Wedle umowy także n. aty.  
A. KRÓLIKOWSKI, Lwów, Janowska, 14.

## Ogłoszenie.

VII. zwyczajne  
Ogólne Zgromadzenie  
członków Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Skafacie stowarz. zarejstr. z ograniczoną poręką odbędzie się w dniu 24 lutego 1890 o godzinie 3 po południu w biurze towarzystwa w Skafacie, na które członków stowarzyszenia zaprasza się.

Porządek dzienny.  
1. Sprawozdanie dyrekcji z czynności za rok 1889.  
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej, wniosek teje o zatwierdzenie zamknięcia rachunków i bilansu, oraz o udzielenie Dyrekcji absolutorium za rok 1889.  
3. Podział zysku czystego.  
4. Wybór uzupełniającej członków Rady nadzorczej.  
5. Wybór jednego członka komisji kontrolującej rachunków.  
6. Przyjęcie do wiadomości protokołu Rady nadzorczej z dnia 23 sierpnia 1889.  
7. Wnioski członków.  
Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Skafacie stowarzyszenia zarejstr. z ogr. poręką.  
Skafat, dnia 10 lutego 1890.  
Izrael Sass prezes. Maurycy Eichenkatz sekretarz.

## Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji  
z Wielkiem Ks. Krakowskiem  
na rok  
1890  
nabyć można po cenie 2 złr. 60 et.  
w ekspedycyji  
„GAZETY LWOWSKIEJ“  
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 et., z których przypada 10 et. na opakowanie i list frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za załączeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Uzdolniony ekonom kawaler z 19 letnią praktyką, posiadający chlubne świadectwa, obznajomiony wszechstronnie z gospodarką i rachunkowością w większych skarbach, poszukuje posady zarząz. Adres: Jan Stefaniów, Horodenka, poste restante. 732

W Brzeżanach na Miasteczku 125 jest kamienica piętrowa z pięknym ogrodem z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość na miejscu u właściciela. 822

## Ogier

siwy, czystej krwi arabskiej, po synie Beni Azeta, miary 15<sup>2</sup>, 8-letni, pochodzący ze stada rakowieckiego i ogier ciemno-szpakowaty, czystej krwi arabskiej, od „Bony“ jarczowieckiej po rządowym stadniku „Hafizie“, miary 15<sup>1</sup>, 4-letni, również ze stada rakowieckiego, są tanio do sprzedania w Taurowie, poczta Kozłów, stacya kolejowa Jezierna. 830

L. 149 (826 1-3)

## Konkurs

Gmina kr. woln. miasta Mikołajowa w powiecie Zydaczowskim rozpisuje niniejszem konkurs na posadę kasyera miejskiego. Z tą posadą która nadaną zostanie prowizorycznie, połączona jest płaca rocznych 350 zł. aw. i złożenie kaucyi 300 zł. Kompetenci udowodnić mają dotychczasowe swe zatrudnienie i przedłożyć świadectwo z egzaminu rachunkowego.  
Podania wnieść należy do 1 marca 1890 na ręce Zwierzchności miejskiej. Mikołajów, dnia 9 lutego 1890.  
Burmistrz: Mickiewicz.

L. 149 (826 1-3)

## Konkurs.

Gmina kr. woln. miasta Mikołajowa w powiecie Zydaczowskim, rozpisuje niniejszem konkurs na opróżnioną posadę lekarza miejskiego, w której miejscowości jest także siedziba c. k. Sądu powiatowego. Z tą posadą, która nadaną zostanie prowizorycznie, połączona jest płaca rocznych 600 zł. aw., tudzież część dochodów za oględziny była na rzeź przeznaczonych. PP. dr. wszech nauk lekarskich otrzymają pierwszeństwo.  
Obowiązkiem lekarza miejskiego będzie w gmieie miasta Mikołajowa wykonywać wszelkie czynności lekarskie i sanitarne, odnoszące się do policyi zdrowia tak we własnym zakresie gminy, jakoteż i w poruczonem jej zakresie, bezpłatne leczenie mieszczan mikołajowskich, oględziny ciał zmarłych i oględziny była na rzeź przeznaczonych.  
Podania należyce udokumentowane, należy wnieść do tutejszej Zwierzchności miejskiej najdalej do 1 marca 1890.  
W Mikołajowie dnia 9 lutego 1890.  
Burmistrz: Mickiewicz.

## Wojskowy Zakład naukowy

połączony z pensjonatem.  
Emeryt. kapitan Waniczek.  
Lwów, ulica Akademicka l. 8.  
Przygotowują do egzaminów:  
1. do wojskowych zakładów wychowawczych i naukowych; 349  
2. dla uzyskania prawa do jednorocznej służby ochotniczej (Intelligenz-Prüfung);  
3. na ofi-cera i kadeta wszystkich kategorii.  
Specjalny kurs dla przyszłych ochotników jednorocznych, którzy chcą obznajomić się z góry dokładniej z naukami, potrzebnymi do egzaminu na oficera rezerwy. Zabezpieczają sobie tem dobry wynik wspomnianego egzaminu, zapobiegają ewentualnemu zatrzymaniu ich w czynnej służbie przez rok drugi w myśl nowej ustawy wojskowej.  
Rozpoczęcie nowych kursów co roku l. maja i l. października.  
Przy tej sposobności zwracam uwagę na moje Biuro informacyjne w sprawach wojskow. Obszerniejsze programy gratis i franko.

## OSTATNI WYNALEZEK

MAJDLIKATNIJSZE  
MYDŁO IXORA  
ED. PINAUD  
37, BOULEVARD DE STRASBOURG, 37  
PARIS

Mydło IXora nie tylko się zaleca wykwintnym i trwałym zapachem ale nadto posiada szczęśliwą własność sprowadzania zmarszczek.

Lagodzi i bieli powłokę ciała i nadaje jej połysk młodzieńczy. Bez przesady utrzymujemy, że mydło to nie posiada równego sobie.

Königlich-Preussische Landesamt,  
Berlin, Nr. IV.

## Aufgebot.

Es wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass

1. der Moses Gotthold Löwen, Hilfs-Missionar, wohnhaft zu Berlin, Fürbringerstr. 25, Sohn des Kleinhändlers Elische Löwen, zu Sambor wohnhaft, und dessen Ehefrau Ester geb. Messer, ebenda verstorben,  
2. und die ledige Henriette Minna Bauer, Schneiderin, wohnhaft zu Berlin, Arndtstr. 5, Tochter des zu Eisenberg verstorbenen Oekonom, Friedrich Hermann Bauer, und dessen Ehefrau Marie Dorothee geb. Schreck, ebenda wohnhaft, die Ehe mit einander eingehen wollen.

Die Bekanntmachung des Aufgebots hat in der Gemeinde Berlin und in eine in Sambor erscheinende Zeitung zu geschehen.  
Berlin, am 7 Februar 1890.

In Vertretung des Standesbeamten Michaelis.

Cenniki wraz z warunkami soboty dla c. k. urzędników państwowych

## Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko

Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“  
Maurycy Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego  
W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 1100

## SANTAL DE MIDY

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopahu i kubeba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szprycowań i w przeciągu dni trzech ulecza wszelkie najdolegliwsze i najwięcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni urynie. — Każda Kapsulka opatrzona jest na czarno odrudowanym nazwiskiem. MIDY

SKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

WE LWOWIE w aptekach pp. Mikolascha, Wawiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera.

Oceł desinfekcyjny silnie odwanający i odwietrzający powietrze, używany w biurach, korytarzach i do skrapiania sukien. Flakon 25 i 50 et.

Kadzidło antymiazmatyczne radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy miazmaty szkodliwe zdrowiu, daje przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w sypialni, pokojach szpitalnych, mianościach dziecięcych. Flakon 25 i 50 et.

Trociczki desinfekcyjne do kadzenia, radykalnie oczyszczają powietrze. Pudełko 1 et.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie Kadzidła sosnowego! Prócz miłego lesnego zapachu, posiada niezastępowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddychania osobom cierpiącym na choroby płuc. — Flakon 60 et, rozpyla się od 30 et. do 3 zł.

Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wy-daje zapach lasów szpilkowych. — kawałek 30 et.

## J. IHNATOWICZ

Lwów, sklepy własne, ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25  
w Krakowie Sukiennice L. 20, w Czerniowcach Rynek L. 2.